[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.04.2019 г.   № 382
Об утверждении результатов публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Калачёвском муниципальном районе, утверждённым решением Калачёвской районной Думы от 28 февраля 2008 года № 257, руководствуясь Уставом Калачёвского муниципального района,
постановляю:

1. Заключение о результатах публичных слушаний по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по добыче охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях Волгоградской области и объемах добычи охотничьих ресурсов на территориях Волгоградской области, являющихся средой обитания охотничьих ресурсов, но не являющихся охотничьими угодьями, на период с 01 августа 2019 г. до 01 августа 2020 г. утвердить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калачёвского
муниципального района

       П.Н. Харитоненко
Утверждено
постановлением
администрации Калачёвского
муниципального района

от  24.04.2019 г. № 382
Заключение

о результатах публичных слушаний по оценке воздействия на окружающую
среду намечаемой деятельности по добыче охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях Волгоградской области и объемах добычи охотничьих ресурсов
на территориях Волгоградской области, являющихся средой обитания
охотничьих ресурсов, но не являющихся охотничьими угодьями,
на период с 01 августа 2019 г. до 01 августа 2020 г.

Публичные слушания назначены: Постановлением Главы Калачёвского муниципального района от 05.03.2019 года № 235.

Объект обсуждения: оценка воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по добыче охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях Волгоградской области и объемы добычи охотничьих ресурсов на территориях Волгоградской области, являющихся средой обитания охотничьих ресурсов, но не являющихся охотничьими угодьями, на период с 01 августа 2019 г. до 01 августа 2020 г.
Дата и время проведения: 19 апреля 2019 г. с 10.00 часов  до 12.00 часов.

Место проведения: г. Калач-на-Дону, ул. Революционная, 158 (актовый зал администрации Калачёвского муниципального района).
Вывод по результатам публичных слушаний:

Рассмотрев представленные документы, заслушав выступление представителя комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области, в том числе ответы на вопросы участников публичных слушаний, основываясь на законодательстве Российской Федерации, исходя из зафиксированных в законодательстве Российской Федерации прав граждан на благоприятную окружающую среду, исходя из презумпции потенциальной экологической опасности любой намечаемой хозяйственной и иной деятельности, действуя с соблюдением принципов гласности, учета общественного мнения, считать допустимыми запланированные объемы изъятия охотничьих ресурсов на территории Волгоградской области на период с 01 августа 2019 г. до 01 августа 2020 г., поскольку запланированные объемы изъятия охотничьих ресурсов не приведут к нарушению установившегося экологического равновесия как в целом на территории Волгоградской области, так и в биоценозах тех охотничьих угодий и на иных территориях, являющихся средой обитания охотничьих ресурсов, но не являющихся охотничьими угодьями Волгоградской области, в которых будет производиться их добыча.

Председатель – заместитель

главы Калачёвского

муниципального района

  С.Г. Подсеваткин
Секретарь – консультант отдела охраны

окружающей среды администрации

Калачёвского муниципального района

                         Е.Ю. Черкасова